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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
( NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK)

Nr. __________Prot Krujë, më

___.___.2020

Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data ____.____.2020 ]

Për: [“BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE:’’BAMI’’ sh.p.k, me adrese ne Fushe
Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , me NIPT J94416206R ,& “EGLAND”
sh.p.k, me adrese Diber Shupenze Zogjaj Fshati Zogaj . Zyra tek ndertesa pranë fabrikës së
mermerit/Zogaj me nr NIPT-i J96829419D me administrator Rasim Daci, & “BE-IS ‘’ sh.p.k
, perfaqesuar nga administrator Z.Kastriot Ibrahimaj , me adrese Kukes, Lagjia nr 1, me NIPT :
K71412003A , perfaqesues i BOE subjekti ’’BAMI’ sh.p.k ]

 Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

 Numri i referencës së procedurës: REF-54577-03-18-2020.

 Fondi limit: : 490’724’575 (katerqind e nentedhjete milion e shtateqind e njezet e
kater mije e peseqind e shtatedhjete e pese) leke pa t.v.sh, financuar nga grantet
qeveritare vene ne dispozicion nepermjet shkreses me nr 495 prot date 14.02.2020 , te
Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise dhe AKUKIM(Agjensise Kombetare te
Ujesjelles Kanalizimeve dhe Infrastruktures se Mbetjeve ), me lënde ''Detajim i buxhetit
te viteve 2020-2022 per shpenzimet kapitale me financim te brendshem,per programin
''Furnizimi me uje dhe kanalizime''.Vlera e likujdimit per vitin 2020 eshte , 98’144’915
(nentedhjete e tete milion e njeqind e dyzet e kater mije e nenteqind e pesembedhjete )
leke pa t.v.sh dhe 117’773’898 (njeqind e shtatembedhjete milion e shta teqind e
shtatedhjete e tre mije e teteqind e nentedhjete e tete) leke me t.v.sh, per vitin 2021
likudimi do te jete ne shumen prej, 98’144’915 (nentedhjete e tete milion e njeqind e
dyzet e kater mije e nenteqind e pesembedhjete ) leke pa t.v.sh dhe 117’773’898(njeqind
e shtatembedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e nentedhjete e
tete) leke me t.v.sh , ndersa per vitin 2022 likudimi do te jete ne shumen prej,
294’434’745 (dyqind e nentedhjete e kater milion e katerqind e tridhjete e kater mije e
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shtateqind e dyzet e pese ) leke pa tvsh, dhe 353’321’694(treqind e pesedhjete e tre
milion e treqind e njezet e nje mije e gjashteqind e nentedhjete e kater) leke me t.v.sh.

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: ‘’Rehabilitim i puseve ekzistues dhe ndertimi i ri i

linjes se transmetimit dhe shperndarjes se Ujesjellësit Fushë Kruje”.

 Kohëzgjatja e kontratës: : 12 (dymbedhjete ) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës.

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE:’’BAMI’’ sh.p.k, me adrese
ne Fushe Kruje Kameras me administrator Z. Besnik Bami , me NIPT
J94416206R ,& “EGLAND” sh.p.k, me adrese Diber Shupenze Zogjaj Fshati
Zogaj . Zyra tek ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj me nr NIPT-i
J96829419D me administrator Rasim Daci, & “BE-IS ‘’ sh.p.k , perfaqesuar
nga administrator Z.Kastriot Ibrahimaj , me adrese Kukes, Lagjia nr 1, me NIPT
: K71412003A , perfaqesues i BOE subjekti ’’BAMI’ sh.p.k

 VLERA E OFRUAR= 489’345’776.80 ( katerqind e tetedhjete e nente milion e treqind
e dyzet e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e gjashte pike tetedhjete ) leke pa tvsh.

2. “ G.P.G COMPANY ” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lushnje, me administrator Z,
Paqsor Buzi, me nr NIPTi, J64324443V. .

 VLERA E OFRUAR=490.599.550( katerqind e nentedhjete milion e peseqind e
nentedhjete e nente mije e peseqind e pesedhjete ) leke pa tvsh

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

 “ G.P.G COMPANY ” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lushnje, me administrator Z, Paqsor
Buzi, me nr NIPTi, J64324443V. .

 VLERA E OFRUAR=490.599.550( katerqind e nentedhjete milion e peseqind e
nentedhjete e nente mije e peseqind e pesedhjete ) leke pa tvsh

Perkatesisht per keto arsye:

- Ne piken 2.3/12 te Dokunentave Stadarte te Tenderit eshte kerkuar qe kandidati duhet te

vertetoje se disponon numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates.dhe per
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kete provuar kete kusht duhet te kete një punësim mesatar per periudhen , Janar i

vitit 2019 , deri ne Mars 2020 i te pakten 250 (dyqind e pesedhjete ) personave

duke përfshirë stafin e përhershëm te provuar si me poshte ; kjo provohet duket

paraqitur nga ana e OE , vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te Rrethit ose nga

Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore te rrethit perkates dhe Listepagesat per

periudhen e mesiperme (E-sig 025) sipas formatit elektronik ne perputhje me VKM nr

922 date 29.12.2014’’Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike’’ Nga

verifikimi I dokumentacionit te paraqitur rezulton qe subjketi nuk e permbush kete pike

te DST-se, pasi ai per periudhen Janar te vitit 2019 , deri ne Shkurt 2020 nuk ka nje

punesim mesatar prej 250 personave.

- Ne piken 2.3.5. te DST-se eshte parashikuar qe Operatorët ekonomik pjesëmarrës

duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te

perfshire ne licensen e shoqerise ose pajisur me license individuale pjese te stafit te tij, të

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të

figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 12 (dymbedhjete) muajt e fundit stafi

inxhinierik si më poshtë:

-4 (Kater) inxhinier Ndërtimi

-1 (një) inxhinier Ndërtimi, profili transport

-1 (një) inxhinier  Elektrik

-3 (dy) inxhinier  Gjeodet/Topograf/Markshajder/Gjeomatik

-2 (dy)  inxhinier  Hidroteknik

-2 (dy) inxhinier  Mjedisi

-2 (dy) inxhinier Mekanik

-2 (dy) ) inxhinier Gjeolog

Ne kundershtim me kete pike te DST-se OE ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar
vetem per dy inxhinier ndertimi nga kater te kerkuar, vetem per dy Gjeodet nga tre te
kerkuar, vetem per nje inxhinier hidroteknik nga dy te kerkuar, vetem per nje inxhinier
gjeolog nga dy te kerkuar. Gjithashtu nuk ka paraqutur asnje dokumentacion ku te
vertetoje se ka pjese te stafit nje inxhinier ndertimi profili transport, si edhe dy inxhinier
mekanik.

- Po ashtu eshte kerkuar qe Operatoret ekonomike pjesëmarrës duhet te kete te punesuar 3
(tre) Teknik Ndertimi + 1 (një) Teknik Topograf të vërtetuar me kontratë pune, cv, libreze
pune, License Zbatimi e leshuar nga Ministrisa e Puneve Publike,Transportit dhe
Telekomunikacionit, me eksperience mbi 15 vite pune ku njeri prej te tyre duhet te jete i
specializuar dhe i pajisur me license per Grumbullimin dhe shperndarjen e ujit per konsum
Publik dhe largimit te ujerave te ndotura, leshuar nga Enti rregullator i sektorit te
furnizimit me uje. Per te tre tekniket e paraqitur nuk jane sjelle CV dhe librezat e punes,
si edhe as jeri prej tyre nuk rezulton te jete i specializuar dhe i pajisur me license per
Grumbullimin dhe shperndarjen e ujit per konsum Publik dhe largimit te ujerave te
ndotura, leshuar nga Enti rregullator i sektorit te furnizimit me uje.
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- Ne kundershtim me piken 2.3.10/a te DST-se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje
dokumet qe te vertetoje se ka pjese te stafit punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates, deshmi kualifikimi nga
organet perkatese kompetente,deshmit e drejtimit perkatese dhe të figurojnë në listëpagesa
6(gjashte ) muajt e fundit, 15(pesembedhjete) Manovrator per mjetet e makinerit e renda,
si dhe 20(njezet ) shofere kamionesh e te figurojne ne listepagesa te pakten 3 muajt e
fundit.

- Ne kundershtim me piken 2.3.11/a te DST-se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje
dokumet qe te vertetoje se ka të punesuar 1 (një) punonjës ose te duhet te kete
kontraktuar nje Ekspert Zjarrfikes i pajisur me license dhe i rregjistruar si subjekt ne QKR
(eksperti) , kontrata e lidhur ndermjet OE dhe Ekspertit zjarrefikes e nenshkruar ndermjet
paleve duhet te perfshije ne kohezgjatjen e saj te gjithe periudhen e vlefshmerise se
kontrates e cila prokurohet ne kete procedure, ne mbeshtetje te pikes 4 te nenit 49 te Ligjit
Nr. 152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin. Detyrimisht te
paraqitet certifikata perkatese e dhene nga Drejtoria e MZSH.

- Ne kundershtim me piken 2.3.14/a te DST-se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje
dokumet qe te vertetoje se ka te punesuar ne stafin e tij me kontrata respektive pune
dhe te pasqyruara edhe ne listpagesa te tre muajve te fundit te deklarimit e te jene te
pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga ISHTI ose nga institucione
ekuivalente të autorizuara me ligj, personel te trajnuar si me poshte vijon:

 (kater ) punonjës Hidraulikë, Specialist per montim tubash

 (dy ) punonjës Saldator

 2 (dy) punonjës Mekanik

Po ashtu nuk ka paraqitur asnje document ku te deshmoje se ka te punesuar

1 ( nje ) Punonjes Saldator pajisur me Diplome profesionale

2 ( Dy ) IRATA pajisur me deshmine profesionale Certifikate Trajnimi

- Operatori ekonomik ne kundershtim me piken 2.3.15/c nuk disponon Leje Mjedisi te

tipic C, Kodi III.1.A ”Per trajtim/ magazinim ose trajtim i mbetjeve te tjerat te ujrave te

zeza urbane: ujrat e ndotura, llumin septik, mbetjet e ujerave te zeza”

- Ne kundershtim me piken 2.3.17 subjekti nuk ka paraqitur asnje interes per te marre

pjese ne viziten ne kantier ne dates 14.04.2020 e per pasoje nuk eshte pajisur me

vertetim nga bashkia Kruje, dhe sipas DST-se mosparaqitja e vertetimit perben kusht

skualifikues.

- Ne kundershtim me piken 2.3.18 subjekti

- nuk ka vertetuar se disponon

1- Çertifikaten CEN/TR 1452-1:2009 Per sistemimin e tubacioneve kullimet dhe
kanalizimet nentokesore .

2- Çertifikaten CEN/TR 13331-1 : 2002 per sistemin e veshjes se kanaleve
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- Ne kundershtim me piken 2.3/19 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje kontrate

paraprake furnizimi me materiale hidraulike, tubin HDPE sipas specifikimeve teknike te

shoqeruar me katalogjet perkatese.

Nuk ka paraqitur asnje nga keto dokumenta te kerkuar :

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhues apo distributore te autorizuar ,

- Certifikate ISO 9001:2015 te furnitorit apo distributorit te autorizuar,

- Certifikaten e cilesise dhe origjines se materialeve te furnitorit

Ne piken 2.3.16 te Dokumentave Standarte te Tenderit jane parashikuar mjetet dhe makinerite

e nevojshme qe duhet te disponojne subjekti, te cilat jane te nevojshme per ekzekutimin e

kontrates. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se operatori ekonomik ka

shume mangesi ne mjetet qe disponon. Konktretisht mund te permendim se subjekti ka

paraqitur dikumentat ligjore vetem per 7 kamione me kapacitet mbajtes minimum 15-20 ton nga

25 te kerkuar, ka paraqitur vetem dy kamione vetshkarkues 5 – 10 ton nga 3 te kerkuar, ka

paraqitur vetem nje minifadrome nga 4 te kerkuar, ka paraqitur vetem 2 minieskavator nga 4 te

kerkuar, ka paraqitur vetem 6 betoniere nga 8 te kerkuara, ka paraqitur vetem 1 Autovinç

(Kamion me vinc) nga 3 te kerkuar, ka paraqitur vetem nje autobot uji nga 5 te kerkuar, ka

paraqitur vetem nje Rrul cilinder-cilinder 10-12 ton asfalti nga dy te kerkuar.

Gjithaskethtu nuk eshte paraqitur asnje dokumet ligjor qe subjekti te vertetoje se disponon keto

mjete e makineri : Kamionçine kapaciteti mbajtës ÷5 ton ( cope 5), Fadrome me goma (cope3),

eskavator me goma (cope 3) , Vibrator betony( cope 4) , Saldatrice ( cope 3 ), Mjete per

transport tubash (gjysem rimorkio) ( cope 2) , Instrument Topogjeodezik (total station ( cope 1),

Makineri dhe Nyje inerte e pajisur me kodin 3.I.B QKL ( cope 1), Autobitumatrice ( cope 2).

Nderkohe qe kualifikohet per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto
operatore ekonomike si vijon:

 BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE:’’BAMI’’ sh.p.k, me adrese ne Fushe
Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , me NIPT J94416206R ,&
“EGLAND” sh.p.k, me adrese Diber Shupenze Zogjaj Fshati Zogaj . Zyra tek ndertesa
pranë fabrikës së mermerit/Zogaj me nr NIPT-i J96829419D me administrator Rasim
Daci, & “BE-IS ‘’ sh.p.k , perfaqesuar nga administrator Z.Kastriot Ibrahimaj , me
adrese Kukes, Lagjia nr 1, me NIPT : K71412003A , perfaqesues i BOE subjekti
’’BAMI’ sh.p.k

 VLERA E OFRUAR= 489’345’776.80 ( katerqind e tetedhjete e nente milion e treqind
e dyzet e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e gjashte pike tetedhjete ) leke pa tvsh.
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______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se, [“BAMI’’ sh.p.k, me adrese ne
Fushe Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , me NIPT J94416206R ,& “EGLAND”
sh.p.k, me adrese Diber Shupenze Zogjaj Fshati Zogaj . Zyra tek ndertesa pranë fabrikës së
mermerit/Zogaj me nr NIPT-i J96829419D me administrator Rasim Daci, & “BE-IS ‘’ sh.p.k
, perfaqesuar nga administrator Z.Kastriot Ibrahimaj , me adrese Kukes, Lagjia nr 1, me NIPT :
K71412003A , perfaqesues i BOE subjekti ’’BAMI’ sh.p.k] se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 489’345’776.80 ( katerqind e tetedhjete e nente milion e treqind e dyzet e pese
mije e shtateqind e shtatedhjete e gjashte pike tetedhjete ) leke pa tvsh. /pikët totale të marra
[ska vleresim me pike ], është identifikuar si oferta e suksesshme .

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [nuk ka operatore ekonomik te tjere te klasifikuar ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 22.04.2020

Ankesa: ka ose jo: { JO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI
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Konceptoi: Genc Halili
Nr ekzemplarëve:2/k
Datë : ............../.........../.2020


